
UCHWAŁA NR XVII/102/16
RADY MIASTA KAMIENNA GÓRA

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kamienna Góra na lata 
2016-2018

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.  Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1515 z późn. zm.1)) oraz art.176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 poz. 332 z późn. zm.2)) Rada Miasta Kamienna Góra uchwala, co 
następuje :

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kamienna Góra na lata 2016-
2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kamienna Góra.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Różański

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 1890
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2015 r. poz. 1045, 1199, 1830, z 2016 r. poz. 

195

Id: BDAB0501-C323-4E0C-B5CD-16BD14B38915. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001515
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000332


Załącznik do Uchwały Nr XVII/102/16

Rady Miasta Kamienna Góra

z dnia 31 marca 2016 r.

GMINNY PROGRAM WSPIERANIA RODZINY
W GMINIE MIEJSKIEJ KAMIENNA GÓRA NA LATA 2016 – 2018

Rozdział 1.
Wprowadzenie

§ 1. 1. Pierwszy Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Kamienna Góra  opracowano na lata 2013-
2015. Program przyjęty został Uchwałą Nr XXXIX/248/13 Rady Miejskiej w Kamiennej Górze z dnia
30 grudnia 2013 r. i był odpowiedzią na obowiązek nałożony na gminy ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która to nakazuje samorządowi podejmowanie działań 
wspierających wobec rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo –wychowawczych.

2. Zgodnie z powyższą ustawą jednym z zadań nałożonym na samorząd gminy jest współfinansowanie pobytu 
dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej 
placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym. Zadanie to powinno zwiększać 
motywację samorządu do podejmowania wszelkich czynności celem wspierania rodziny w prawidłowym 
wypełnianiu funkcji wychowawczo-opiekuńczej by zapobiec umieszczaniu dzieci w pieczy zastepczej.

3. Podstawową zasadą Konstytucji Rzeczypospolitej jest prawna ochrona rodziny. Rodziny znajdujące się w 
trudnej sytuacji materialnej i społecznej, zwłaszcza wielodzietne, niepełne, a szczególnie niewydolne opiekuńczo - 
wychowawczo, mają prawo do szczególnej pomocy ze strony władz publicznych. Rodzinom przeżywającym 
trudności w wypełnianiu swoich funkcji gmina w ramach zadań własnych ma zapewnić wsparcie poprzez 
organizację systemu i wyposażenie go w odpowiednie narzędzia. Obecny Gminny Program Wspierania Rodziny w 
Gminie Miejskiej Kamienna Góra na lata 2016-2018 jest istotnym dokumentem Gminy Miejskiej Kamienna Góra, 
opracowanym w celu realizacji przez samorząd konstytucyjnej zasady udzielania szczególnej pomocy dziecku i 
rodzinie.

4. Obowiązek opracowania i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny oraz podjęcie 
stosownej uchwały wynika z art.176 pkt 1 i art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i 
pieczy zastępczej. Podmiotem właściwym dla realizacji zadań z zakresu administracji publicznej dotyczących 
wspierania rodziny jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze. Podstawową funkcją MOPS jest 
bezpośrednie organizowanie i wykonywanie zadań związanych z zaspokojeniem potrzeb osób i rodzin 
pozostających w trudnej sytuacji życiowej poprzez rozpoznawanie tych potrzeb, bezpośrednie i pośrednie 
udzielanie świadczeń w formie pieniężnej, rzeczowej i usługowej. Pomoc powinna koncentrować się na 
wspomaganiu osób i rodzin wymagających wsparcia w osiągnięciu samodzielności życiowej, a także wzmocnieniu 
lub odzyskaniu zdolności do prawidłowego funkcjonowania w społeczeństwie.

5. Nowy system ma za zadanie wzmocnić wsparcie dysfunkcyjnej rodziny biologicznej dziecka i w przyszłości 
ograniczyć liczbę dzieci objętych pieczą zastępczą. Zamiast zastępować rodzinę w jej funkcji opiekuńczo - 
wychowawczej, należy ją wspierać i wspomagać tak, aby przywrócić prawidłowe funkcjonowanie. Założeniem 
Programu jest wsparcie rodziny naturalnej, już na etapie, gdy problemy się zaczynają oraz eliminowanie takich 
sytuacji, kiedy dziecko musi opuścić własną rodzinę.

Rozdział 2.
Podstawa prawna realizacji programu

§ 2. 1. Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.1515 z późn.zm).

2. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. 
poz.332 z późn. zm.).

3. Ustawa z dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej (t.j. Dz. U . z 2015 r. poz. 163 z późń. zm).

4. Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 239).

Id: BDAB0501-C323-4E0C-B5CD-16BD14B38915. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001515
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000332
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000332
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000163
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150000163


5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t.j Dz. U. z 2015 r.poz. 1390).

6. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 224).

7. Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1286 z późn. zm.).

Rozdział 3.
Diagnoza środowiska i problemu

§ 3. 1. Obecna diagnoza przeprowadzona została w porównaniu do danych zgromadzonych przy tworzeniu 
pierwszego funkcjonującego w gminie Programu Wspierania Rodziny i dotyczy jedynie mieszkańców Gminy 
Miejskiej Kamienna Góra

2. Gmina Kamienna Góra jest gminą miejską. Liczba ludności w gminie systematycznie maleje. Na koniec 
2015 r. gminę Kamienna Góra zamieszkiwało 19 416 mieszkańców, z czego 9 264 osoby stanowili mężczyźni a 10 
152 kobiety. Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych zmalała z 1548 osób w roku 2012, do 733 osób w roku 
2015. Na przestrzeni analizowanych lat bardzo dużą grupę bezrobotnych zarejestrowanych stanowią osoby 
pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy, a więc długotrwale bezrobotni, w roku 2015 grupa ta liczyła 382 osób. 
Zmalała natomiast liczba osób bezrobotnych z prawem do zasiłku z  382 osób w roku 2012 do  143 osób w roku 
2015 r.

3. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze realizując zadania wynikające z ustawy o pomocy 
społecznej w 2015 roku udzielił pomocy finansowej oraz pomocy w formie pracy socjalnej  552 rodzinom, którym 
przyznano świadczenie (tj.1 114 osoby w rodzinach). W stosunku do roku 2012 nastąpił spadek liczby rodzin 
objętych pomocą (tj. o 166 rodzin). Według danych, jednym z najczęściej występujących powodów przyznania 
pomocy w  okresie od 2012 r.  były niedostatki związane z bezrobociem członków rodziny, aż 502 rodziny w 2012 
r. ( tj. 1.146 osób) zostało objętych pomocą z tej przyczyny. W roku 2015 nastąpił spadek  o 153 rodziny.

4. Dodatkowo jako jedną z przyznania przyznawania pomocy w przypadku 224 (440 osób)
w roku 2015 r. wymieniono długotrwałą i ciężką chorobę. Liczba ta w stosunku do roku 2012 zmalała o 75 rodzin. 
Jest to z pewnością przyczyna wymagająca nie tylko pomocy materialnej, ale także ogromnego wkładu pracy 
socjalnej. Jako powody przyznania pomocy pojawiają się także niepełnosprawność oraz występująca w rodzinach 
bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego. W roku 2015 z 
powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych objęto pomocą 90 rodziny (tj: 368 osoby), z 
powodu niepełnosprawności pomocą objęto 131 rodziny (tj: 243 osób). Od 2012 roku liczby te utrzymują się na 
podobnym poziomie. Dużą grupę tj. 33 rodziny (tj: 48 osób ) w 2015r. stanowią rodziny, w których jedną z 
przyczyn przyznania pomocy był alkoholizm, któregoś z jej członków. Liczba ta utrzymuje się na podobnym 
poziomie od 2012 r. Pozostałe powody przyznania pomocy występują rzadziej w porównaniu z wymienionymi 
powyżej. Liczba osób korzystających z pomocy, u których jako jeden z powodów występuje potrzeba ochrony 
macierzyństwa utrzymuje się na podobnym poziomie od roku 2012, ogółem w roku 2015 objęto pomocą 31 takich 
rodzin. W tym z powodu wielodzietności objęto pomocą 21 rodzin tj. o 4 rodzin mniej  w stosunku do roku 2012. 
W roku 2015 odnotowano 15 rodzin (tj: 24 osoby) objętych pomocą z powodu bezdomności.  Liczba  osób 
objętych pomocą po opuszczeniu zakładu karnego wynosiła, w roku 2015 – 19 rodzin (tj: 20 osób). Rzadko udziela 
się natomiast pomocy z powodu narkomanii. W roku 2015 objęto pomocą 1 osobę. W roku 2015 udzielono 
pomocy z powodu zdarzenia losowego 1 rodzinie. Z powodu przemocy w rodzinie w roku 2015 udzielono pomocy 
4 rodziną.

5. Wsparciem rodziny w formie asystenta rodziny początkowo w roku 2012 objęto-11 rodzin,    natomiast w 
2015r z tego rodzaju wsparcia korzystało już 35 rodzin. Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy zastępczej w 2015 r. 
znacznie wzrosła w stosunku do roku 2013 (pierwszy rok, w którym gmina partycypuje w kosztach utrzymania 
dzieci w pieczy zastępczej.) tj: w roku 2013 na ten cel przeznaczono kwotę 30.330zł, natomiast w roku 2015 kwota 
ta wzrosła do 177 700zł. Z danych Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kamiennej Górze wynika, że na 
dzień 31 grudnia 2015 roku w pieczy zastępczej przebywało 34 dzieci z terenu Gminy Miejskiej  Kamienna Góra. 
W tym  w rodzinach zastępczych umieszczonych było 21 dzieci, w Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych 9 
dzieci, a w Rodzinnych Domach Dziecka przebywa 4 dzieci. Ponadto 51 rodzin z dziećmi z Gminy Miejskiej 
Kamienna Góra było objętych w 2015 roku nadzorem kuratora. Rodziny te nie wypełniały właściwie funkcji 
opiekuńczo – wychowawczej, a dzieci z tych rodzin nadal zagrożone są umieszczeniem w pieczy zastępczej.

Id: BDAB0501-C323-4E0C-B5CD-16BD14B38915. Podpisany Strona 2

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001390
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20160000224
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001286


Rozdział 4.
Zasoby gminy

§ 4. Program Wspierania Rodziny w Gminie Miejskiej Kamienna Góra na lata 2016 – 2018 będzie służył 
realizacji gminnej polityki rodzinnej. Działania na rzecz dziecka i rodziny realizują instytucje przedstawione w 
poniższej tabeli.

Tabela 1. Instytucje realizujące działania na rzecz dziecka i rodziny z Gminy Miejskiej Kamienna Góra

Lp. Nazwa i adres instytucji Rodzaj działalności
1. Urząd Miasta Kamienna Góra  

Pl. Grunwaldzki 1,
58-400 Kamienna Góra

Wsparcie lokalnych programów oraz inicjatyw na rzecz rodziny w 
zakresie kreowania i upowszechniania pozytywnych wzorców 
funkcjonowania rodziny, zabezpieczenie potrzeb mieszkaniowych dla 
potrzebujących, współorganizowanie kolonii.

2. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej
Al. Wojska Polskiego 1;
58-400 Kamienna Góra

Praca socjalna, diagnoza potrzeb, pomoc finansowa i rzeczowa, wsparcie 
asystenta rodziny, dożywianie dzieci uczących się,  specjalistyczne 
poradnictwo, aktywizacja społeczno - zawodowa, wspieranie aktywności 
lokalnej. Przeciwdziałanie problemom  dotyczącym nadużywaniu 
alkoholu, przemocy w rodzinie.   Wsparcie psychologiczne, działalność 
informacyjna i edukacyjna.  Działalność pomocowa na rzecz osób 
starszych i  niepełnosprawnych w formie usług opiekuńczych. 
Przyznawanie i wypłacanie stypendiów szkolnych, świadczeń rodzinnych, 
funduszu alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych.

3. Zespół Interdyscyplinarny d.s. 
Przeciwdziałania
Przemocy w Rodzinie,              
ul. Kościuszki 6,                58-
400 Kamienna Góra,

Integrowanie i koordynowanie działań wszystkich instytucji oraz 
specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, wspieranie 
osób i rodzin dotkniętych problemem przemocy.
Podejmowanie czynności w ramach procedury Niebieskiej Karty.

4. Placówki oświatowo-
wychowawcze z terenu
miasta Kamienna Góra,
w tym świetlice

Działalność edukacyjno - wychowawcza, organizowanie           
wypoczynku, półkolonii, wsparcie psychologiczno-pedagogiczne dla 
rodziców i dzieci. Realizacja szkolnych programów profilaktycznych, 
edukacyjnych i wychowawczych.
Organizowanie zajęć pozaszkolnych, organizowanie czasu
wolnego dzieciom.

5. Sąd Rejonowy w Kamiennej 
Górze
Al. Wojska Polskiego 36; 58-
400 Kamienna Góra

Orzekanie z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego.
Działalność na rzecz rodzin i nieletnich, zabezpieczenie roszczeń 
alimentacyjnych, poradnictwo prawne z zakresu prawa rodzinnego, nadzór 
nad wykonywaniem  władzy rodzicielskiej w rodzinach zagrożonych 
patologią społeczną  (współpraca z kuratorami).

6. Powiatowe Centrum
Pomocy Rodzinie,
ul. Sienkiewicza 6,
58-400 Kamienna Góra

Działalność na rzecz rodzin i dzieci oraz osób niepełnosprawnych, 
zapewnienie miejsc pobytu dla dzieci pozbawionych możliwości 
funkcjonowania w rodzinach biologicznych, zawiązywanie rodzin 
zastępczych, pomoc i wsparcie finansowe rodzinom zastępczym, osobom 
usamodzielnionym opuszczającym rodziny zastępcze, rodzinne domy 
dziecka oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze.

7. Komenda Powiatowa
Policji
ul. Lubawska 6;
58-400 Kamienna Góra

Zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom i rodzinom na terenie Gminy 
Kamienna Góra, Podejmowanie czynności w ramach             procedury 
Niebieskiej Karty, Zapobieganie przestępczości             przeciwko dziecku 
i rodzinie, działalność prewencyjna na rzecz społeczności lokalnej.

8 Kościoły i związki
wyznaniowe z terenu Gminy 
Kamienna Góra

Działalność charytatywna, organizowanie wypoczynku oraz             paczek 
świątecznych, przekazywanie żywności, upowszechnienie pozytywnych 
wzorców funkcjonowania rodziny.

9 Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych
w Kamiennej Górze- Punkt 
Konsultacyjny,
ul. Kościuszki 6,

Pomoc w rozwiązywaniu problemów alkoholowych   występujących w 
rodzinach, zapewnienie osobom uzależnionym i ich rodzinom oraz 
ofiarom przemocy w rodzinie dostępu do specjalistycznych form wsparcia 
poprzez prowadzenie Punktu Konsultacyjnego, motywowanie do życia w 
trzeźwości, kierowanie wniosków do sądu o zastosowanie przymusu 
leczenia odwykowego.

Id: BDAB0501-C323-4E0C-B5CD-16BD14B38915. Podpisany Strona 3



58-400 Kamienna Góra,
10 Centrum Higieny psychicznej

ul. Kościuszki 6,
58-400 Kamienna Góra

Organizowanie terapii odwykowej w systemie ambulatoryjnym, 
prowadzenie grup wsparcia, psychoterapia, poradnictwo specjalistyczne i 
indywidualne, kierowanie do leczenia stacjonarnego.

11 Powiatowe Centrum
Edukacji
ul. P. Jana Pawła II  17,
58-400 Kamienna Góra

Działalność na rzecz rodzin i dzieci, umożliwienie rodzinom z dziećmi 
skorzystania ze specjalistycznego wsparcia psychologicznego, 
terapeutycznego i pedagogicznego.

12 Placówki służby zdrowia z 
terenu miasta Kamienna Góra

Działalność w zakresie profilaktyki i opieki zdrowotnej.

13 Organizacje pozarządowe i 
inne podmioty prowadzące 
działalność pożytku
publicznego

Działalność społecznie użyteczna na rzecz ogółu społeczności,  wsparcie 
dla rodzin w postaci pomocy żywnościowej, itd.

Rozdział 5.
Odbiorcy Programu

§ 5. Odbiorcami Programu są:

1) rodziny wychowujące dzieci na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra, przeżywające trudności w 
wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, dotknięte przemocą, problemem uzależnień, zagrożone 
ubóstwem;

2) dzieci i młodzież, którym rodzina nie zapewnia należytej opieki;

3) przedstawiciele instytucji oraz służb pracujących na rzecz dzieci i rodzin.

Rozdział 6.
Cele Programu

§ 6. 1. Cel główny to stworzenie optymalnych warunków do wychowywania dzieci w środowisku rodziny 
biologicznej oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo – 
wychowawczej w Gminie Miejskiej Kamienna Góra.

2. Cele szczegółowe:

1) podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych na rzecz rodziny;

2) wspieranie rodzin niewydolnych opiekuńczo - wychowawczo, celem przywrócenia prawidłowego 
funkcjonowania w społeczeństwie;

3) podejmowanie działań koordynujących i ingerencyjnych w rodzinach przeżywających  kryzys przez podmioty 
zajmujące się rodzinami dysfunkcyjnymi.

Rozdział 7.
Zadania Programu

Tabela 2. Harmonogram Programu

Lp. Zadania Działania Termin 
Realizacji

Realizatorzy Wskaźniki

1. Prowadzenie 
działalności 
profilaktyczne
j na rzecz
rodziny

-udział w kampaniach,
konferencjach, seminariach
promujących wartość rodziny

-wspieranie i propagowanie idei 
wolontariatu oraz innych form 
aktywności społecznej na rzecz 
rodziny

-udział w Projektach
współfinansowanych ze
środków pozabudżetowych, w 
tym rządowych i środków EFS, 

2016-2018 Wszystkie
podmioty
uczestniczące w 
realizacji 
Programu

- plakaty,
ulotki

- utworzenie
zakładki
tematycznej na
stronie internetowej

- ilość programów na 
rzecz rodzin

Id: BDAB0501-C323-4E0C-B5CD-16BD14B38915. Podpisany Strona 4



mających na celu dobro rodziny 
i rozwój specjalistycznego 
wsparcia

-udział w programach
profilaktycznych, 
edukacyjnych, wspierających 
prawidłowe
wychowanie dzieci i młodzieży

2. Udzielenie 
wsparcia i 
wachlarza
pomocy
rodzinie 
przeżywającej 
trudności w 
wypełnianiu 
funkcji 
opiekuńczo-
wychowawcze
j

Praca z rodziną

- konsultacje i poradnictwo
specjalistyczne
(psychologiczne, socjalne, 
prawne, zawodowe)

- udzielanie pomocy 
finansowej, rzeczowej 
(dożywianie dzieci w szkołach; 
pomocy w formie
stypendiów szkolnych,
wyprawek szkolnych; pomoc w 
postaci zasiłków)

- organizowanie czasu wolnego 
dzieciom w formie wyjazdów 
na kolonie, zimowisk, 
wycieczek, wyjazdów, spotkań, 
imprez

- usługi opiekuńcze

Pomoc rodzinie w opiece i 
wychowaniu dziecka oraz w 
reintegracji rodzin

- diagnoza rodzin
dysfunkcyjnych i ich potrzeb

- wsparcie asystenta rodziny

- wsparcie rodziny wspierającej

- praca socjalna z rodziną
(kontrakt socjalny)

- pomoc placówek wsparcia 
dziennego (klub, świetlice itp.)

2016-2018 Wszystkie
podmioty
uczestniczące w 
realizacji 
Programu

- ilość udzielonych 
porad, spraw
prowadzonych przez 
GKRPA oraz w 
Dziale Pomocy 
Społecznej

- ilość zatrudnionych 
specjalistów na
terenie gminy
Kamienna Góra

- ilość dzieci
dożywianych w
szkołach, ilość rodzin 
którym przyznano 
pomoc
finansową

- ilość kolonii,
wyjazdów

- ilość osób objętych 
usługami
opiekuńczymi

- ilość rodzin
objętych pomocą 
asystenta rodziny

- ilość rodzin
wspierających

- ilość kontraktów
socjalnych

- ilość placówek 
wsparcia dziennego

3. Doskonalenie 
współpracy 
pomiędzy 
instytucjami i 
podmiotami 
działającymi 
na rzecz dzieci 
i rodzin

- współpraca szkół, służby
zdrowia, policji, sądu
rodzinnego i kuratorów,
MOPS-u, organizacji
pozarządowych

- ścisła współpraca z PCPR
realizująca zadania z zakresu
pieczy zastępczej

2016-2018 Wszystkie
podmioty
uczestniczące w 
realizacji 
Programu

- liczba szkoleń,
spotkań,
konferencji

Id: BDAB0501-C323-4E0C-B5CD-16BD14B38915. Podpisany Strona 5



- doskonalenie kadry (szkolenia 
pracowników socjalnych,
asystentów rodziny, rodzin 
wspierających i innych
specjalistów)

Rozdział 8.
Przewidywane efekty realizacji Programu

§ 7. 1. Spodziewanym efektem realizacji Programu jest polepszenie sytuacji dziecka i rodziny,  poprzez:

1) wzrost umiejętności opiekuńczo – wychowawczych w rodzinach objętych pomocą;

2) zmniejszenie liczby dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej;

3) wzrost świadomości mieszkańców gminy dotyczących prawidłowego funkcjonowania rodziny;

4) umożliwienie dzieciom, które zostały umieszczone w pieczy zastępczej, powrotu do rodziny naturalnej;

5) rozwój efektywnej współpracy pomiędzy instytucjami i organizacjami realizującymi działania na rzecz dziecka 
i rodziny z Gminy Miejskiej Kamienna Góra.

2. Przywrócenie prawidłowego funkcjonowania rodzin jest  największym zyskiem dla społeczności   lokalnej, 
w każdej sferze życia.

Rozdział 9.
Źródła finansowania

§ 8. Źródłem finansowania Gminnego Programu Wspierania Rodziny są:

1) Środki własne gminy zaplanowane na dany rok budżetowy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w 
Kamiennej Górze na realizację Gminnego Programu Wspierania Rodziny;

2) Dotacje z budżetu państwa;

3) Środki pozabudżetowe.

Rozdział 10.
Realizatorzy Programu

§ 9. Realizację programu powierza się Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze.

Rozdział 11.
Monitoring

§ 10. Monitoring będzie polegał na zbieraniu danych dotyczących zrealizowanych zadań w ramach Programu 
od podmiotów zaangażowanych w jego realizację przez Zespół ds. Programu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Kamiennej Górze w celu oceny, czy Program osiąga założone cele. Przedmiotem ewaluacji będzie skuteczność 
podejmowanych działań głównie w oparciu o analizę założonych wskaźników. Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kamiennej Górze będzie, co roku przedkładał Radzie Miasta Kamienna Góra sprawozdanie 
z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny do końca marca każdego roku.

Rozdział 12.
Zakończenie

§ 11. 1. Gminny Program Wspierania Rodzin zakłada tworzenie warunków do poprawy jakości życia rodzin. 
Wskazane w programie propozycje zawierają przede wszystkim działania profilaktyczne i wspierające. Skuteczna 
pomoc dla rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu się i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna ochrona 
dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta przez współpracę wszystkich instytucji i służb zajmujących się 
problemem w rodzinie na poziomie gminy.

2. Gminy Program Wspierania Rodziny wyznacza nowe kierunki działania oraz zakłada kontynuację działań, 
które zostały uznane za potrzebne i wartościowe. Program ma charkter otwarty i będzie systematycznie 
aktualizowany w miarę pojawiających się potrzeb oraz posiadanych możliwości.

Id: BDAB0501-C323-4E0C-B5CD-16BD14B38915. Podpisany Strona 6




